
柏ビレジにおけるコミュニティーサービス開始に向けての、人材募集のお知らせ 
 

２０１２年１１月１０日    

柏ビレジ活性化委員会    

東京大学高齢社会総合研究機構ジェロントロジーネットワーク    

高齢社会協働促進プラットフォームプロジェクト（こぷらった）    
 

１０月２０日に各戸配布をさせて頂きました「ビレジリンク広報第１号」では、コミュニティーサービス 

開始に関するご連絡をさせて頂きましたが、今回は、試行開始に向けての「人材募集」のお知らせをさせて 

頂きます。皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げます。 



 

サービスメニューのご紹介（年内の提供開始予定分） 
 

 

ビレジリンクのサービス開始に当たり、第一弾として、以下のサービスを年内に開始 

します。これらのサービスは、ビレジ住民によるボランティアで提供されますが、全て有料

となります。利用料金は、広報第 3号でお知らせする予定です。 

 

 

１、ごみ出し 
 

（１）市のゴミ収集日に、ごみ袋をご自宅からごみ集積所まで運びます。対象となるごみは、 

市の収集対象の可燃ごみ、プラスチックごみ、不燃ごみ、資源ごみです。午前 7時まで 

に分別、袋詰を済ませて頂き、午前 8時までの間にサービス員が受取に伺います。 

（２）高齢者の安否確認、ごみの出し忘れの防止にも活用頂けます。 

（３）様々な理由で、自力でのごみ出しが困難な方、所定の時間帯にゴミ出しが困難な方 

などにご利用頂けます。 

 

 

２、アイビーモール（ビレジ商店街）同行送迎 
 

（１）ご自宅とアイビーモールの間の歩いての往復を、同行してサポートします。 

サービスは、リンクマルシェ（生活クラブの移動販売）出店日に合わせて実施します。 

（２）アイビーモールでは、各商店やリンクマルシェでの買物、はなみずきでの休憩、飲食、 

会話等をお楽しみ頂けます。 

ご希望があれば、行き帰りに公園などの散歩コースにも同行します。 

（３）当面は、自宅からアイビーモールまでの自力歩行が可能な方を対象として実施します。 

   買物した荷物等はサービス員が運びますので、安心して歩いて頂けます。 

 

 

３、植木の水遣り 
 

（１）ご自宅の敷地内の庭、花壇、鉢植えの樹木への水遣りのサービスを提供します。 

サービス内容は事前にご相談し、手作業を基本として、丁寧なサービスを行います。 

（２）様々な理由から、自力での管理・作業が困難な方、時間的余裕が無く作業が困難な方 

などにご利用頂けます。 

（３）サービス提供日時は、事前のご相談で決定します。 

 

 

４、雑草取り 
 

（１）ご自宅の庭、外壁、外溝周辺の雑草取りのサービスを提供します。 

  サービス内容は事前にご相談して実施、除草後のごみ出しは利用者でお願いします。 

（２）様々な理由から、自力での管理・作業が困難な方、時間的余裕が無く作業が困難な方 

などにご利用頂けます。 

（３）サービス提供日時は、事前にご相談の上で決定します。 

 

 

ビレジ 

リンク 


	2-1
	2-2

